La a d u n a rea de la A lba lu lia , ţ in u tă la 1 decem brie
1918. au lua t p a rte 200 d e persoane d in com ună, sub
conducerea in te lec tualilo r.

Po iana, la 29 ian u arie , 1922
N otar
(ss) In desc ifrab il

Adunarea femeilor române
din Sibiu

30 oct./12 noiembrie 1918
„La 30 o c to m b r ie /12 no iem brie 1918 s-a ţin u t ad u n a

rea fem eilo r rom âne din S ibiu.
P ă tru n se de fio rii în su fle ţir ii n ep rih ăn ite , fem eile ro

m âne au s im ţit chem area ta in ică a v rem ii, şi la g lasu l
venerab ile i m atroane , a doam nei d r.